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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

 z سلامت

فارس/ رئیس اداره سرمایه 
انسانی سربازستاد کل نیروهای 

مسلح با بیان اینکه طرح‌های 
مختلفی برای بهبود سربازی 

دردست بررسی است، 
گفت: ابلاغ کاهش مدت 

خدمت سربازی صحت ندارد. 
امیردریاداردوم غلامرضا رحیمی 
پور رئیس اداره سرمایه انسانی 
سربازستاد کل نیروهای مسلح 

گفت: درحال حاضر هیچ 
تغییری درمدت زمان خدمت 

سربازی لحاظ نشده است.

کاهش مدت سربازی 
صحت ندارد

سخنگوی سازمان انتقال خون 
ایران گفت: هرساله با آغاز ماه 

مبارک رمضان، آمار اهدای خون 
در کشور با کاهش ۲۰ درصدی 
روبه‌رو می‌شود. بنابراین اهدای 

خون در ماه مبارک رمضان نباید 
فراموش شود. بشیر حاجی بیگی 
افزود: برای رفاه حال روزه دارانی 

که قصد اهدای‌ خون پس از 
افطار را دارند، همه مراکز استانی 
اهدای خون علاوه بر شیفت‌های 

صبح تا ساعات پایانی شب نیز 
آماده پذیرش اهداکنندگان است

اهدای خون در ماه 
رمضان را فراموش نکنید

پذیرفته شدگان نهمین 
آزمون استخدامی متمرکز 

دستگاه‌های اجرایی کشور 
از امروز می‌توانند برای ثبت 

نام در دستگاه پذیرش 
شده اقدام کنند.

مراجعه نکردن داوطلب 
در مهلت تعیین شده به 
منزله انصراف داوطلب از 

سایر مراحل استخدام تلقی 
می‌شود.

 آغاز ثبت نام
 پذیرفته شدگان

 در آزمون
استخدامی کشور

معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضائیه با 
ارسال پیامک سراسری به 

شهروندان هشدار داد برای 
کمک به زندانیان جرایم 
غیرعمد فقط به پایگاه 

اطلاع‌رسانی ستاد دیه کشور 
مراجعه کنند.به گزارش ایرنا، 

معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضائیه با 

سه اپراتور مخابراتی با هدف 
ارتقای آگاهی‌های عمومی  

تفاهمنامه همکاری دارد.

 برای کمک به زندانیان
در دام کلاهبرداران نیفتید 
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؟

تهران

28 نیمه ابری تا ابری همراه 
با وزش باد در بعضی 

17ساعتها غبارآلود 28
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صاف تا قسمتی ابری گاهی وزش باد قسمتی ابری در بعضی ساعتها باد و گرد و خاک  صاف تا نیمه ابری همراه با وزش باد و گرد و خاک 

نیمه ابری در بعضی ساعتها وزش باد شدیدقسمتی ابری، وزش باد شدید و گرد و خاک  صاف تا قسمتی ابری گاهی افزایش ابر و وزش باد 

صاف تا قسمتی ابری، وزش باد شدید و گرد و خاک صاف تا قسمتی ابری گاهی افزایش ابر و وزش باد  ابری ، وزش باد شدید، احتمال بارش پراکنده 

 zسیاسی

 وضعیت مرگ و میر و مبتلایان به 
بیماری کرونا در ابتدای سال جدید 
به هشدار وضعیت قرمز رسیده و 
افزایش تعداد جانباختگان به ۴۲ نفر 

نگران‌کننده است.
به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام معاونت 
بهداشت وزارت بهداشت، میزان رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی در کشور در 
هفته منتهی به ۵ فروردین‌ماه ۱۴۰۲، 
پایین و بالغ بر ۳۲.۶۸ درصد بوده 
است. در حال حاضر ۱۸ شهرستان در 
وضعیت قرمز، ۷۶ شهر در وضعیت 
نارنجی، ۲۲۷ شهر در وضعیت زرد و 
۱۲۷ شهر کشور نیز در وضعیت آبی 
قرار دارند.  سعید کریمی، معاون 
درمان وزارت بهداشت گفت: زیر سویه 
XBB.۱.۵ از مجموعه سویه  امُیکرون 
XBB است که قباً در ایران آن را 
نداشتیم و این همان سویه‌ای است 
که در اروپا و امریکا موج گسترده‌ای 
ایجاد کرد و در ایران هم روند افزایشی 
اخیر بیماری مربوط به همین زیر 
سویه است. حسین فرشیدی، معاون 
بهداشت وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی نیز گفت: بسیاری از 
مردم تزریق دوز یادآور واکسن کرونا 
را فراموش کرده‌اند. با توجه به ۲ 
رقمی شدن مرگ و میر کرونایی، 
تقاضا می‌شود کسانی که ۶ ماه از 
آخرین دریافت واکسن آنها گذشته 
است، سریع‌تر به مراکز واکسیناسیون 

مراجعه کنند.
وی تصریح کرد: این ایام مردم کمتر 
از ماسک استفاده می‌کنند و میزان 
رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی بسیار 

کاهش یافته است. با توجه به دید 
و بازدیدها و سفرهایی که در نوروز 
انجام شده، از افرادی که دارای علائم 
سرماخوردگی هستند، درخواست 
می‌شود اصول بهداشتی را رعایت کنند 
و در مکان‌های بسته حتماً ماسک 
بزنند و در جمع حاضر نشوند. اکنون 
در مرحله شیب ملایم موج کرونا 
هستیم و در صورت بی‌توجهی به اصول 
بهداشتی ممکن است شاهد پیک نهم 

هم باشیم.

هشدار قرمز کرونایی در کشور

 خطر بیابانی شدن، ایران را تهدید می‌کند

 واژگونی خودرو؛ 
بیشترین حادثه جاده‌ای در نوروز

 فرمانده یگان حفاظت 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور :

  ایران تا سال ۲۰۴۰ بر اساس ارزیابی‌های جهانی جزو ۱۹ 
کشور خشک و بیابانی جهان می‌شود.

به گزارش ایرنا، سرهنگ رضا اکبری فرمانده یگان حفاظت 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان این مطلب 
گفت:  اقلیم خشک و نیمه‌خشک بیابانی ایران در کنار 
چالش‌های گرد و غبار، آلایندگی صنعتی، فرسایش خاک و 
سیل، زندگی و امنیت زیستی، حیاتی و غذایی را به مخاطره 
انداخته است.وی با بیان اینکه بدون یگان حفاظت نمی‌شود 
کاری از پیش برد، افزود: جنگل‌های زاگرس ۴۰درصد آب 
کشور را تأمین می‌کنند که این مهم‌ترین کارکرد جنگل‌ها 
است. همچنین ۶۰ درصد اکسیژن زمین توسط جنگل‌ها 
تأمین می‌شود، اما ریشه تمام مشکلات در دست‌اندازی 
مردم به طبیعت است تا جایی‌که بر اساس ارزیابی‌ها تا 
۱۷ سال آینده، شاید کشورمان دیگر جای سکونت نباشد.به 
گفته سرهنگ اکبری، کاشت هزار میلیارد درخت در جهان 
آغاز شده است که در ایران هم از سال قبل کلید خورد و 

طرح مردمی یک میلیارد درخت آغاز شد.
وی اضافه کرد: بین ۵۴ کشور جنگل‌دار، ایران در ردیف 
چهل‌و‌پنجم قرار دارد و یک‌سوم میانگین دنیا جنگل 
داریم، یعنی بر خلاف آنچه تصور می‌شود از نظر جنگل 

غنی نیستیم.
اگر تغییر رویکرد حفاظتی نباشد، موفق نخواهیم بود و باید 
مدیریت حفاظت از منابع طبیعی فعال و از ظرفیت همه 
دستگاه‌های اجرایی برای حفاظت استفاده شود.فرمانده 
یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور به 
تعامل مناسب حفاظتی و قضایی اشاره کرد و گفت: سال 
گذشته  ۸۰ هزار هکتار از عرصه‌های طبیعی به بیت‌المال 

برگشت خورد.

معاون عملیات سازمان امداد و نجات بیشترین حوادث 
جاده‌ای در نوروز امسال را واژگونی خودرو اعلام کرد.

به گزارش جمعیت هلال‌احمر، مرتضی مرادی‌پور با 
بیان اینکه در نوروز امسال ۴۰۷۹ عملیات جاده‌ای انجام 
شده است، گفت: روز دوم فروردین با انجام ۳۲۲ مورد 
عملیات، هفتم فروردین با انجام ۲۶۵ مورد عملیات و 
اول فروردین با انجام ۲۶۳ مورد عملیات، شلوغ‌ترین 
روزها برای امدادگران و نجا‌تگران بود. بیشترین عملیات 
انجام شده مربوط به حوادث جاده‌ای و با انجام ۱۸۷۵ 
مورد عملیات بوده است که واژگونی خودرو با ۴۹ 
درصد، تصادف با ۳۹ درصد، انحراف و برخورد با موانع 
با ۱۲ درصد و حریق و نقص فنی هرکدام با ۱ درصد، 
دلایلی هستند که منجر به بروز تصادف و امدادرسانی 

شده‌اند.
وی در ادامه افزود: بیشترین عملیات نجات فنی در 
محورهای برون‌شهری، در استان کرمان با ۴۳ مورد، 
فارس با ۳۵ مورد و سیستان و بلوچستان هر کدام 
با ۲۴ مورد و بیشترین رشد عملیات نجات فنی در 
محور‌های برون‌شهری خراسان جنوبی، قزوین و زنجان 

بوده است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

 پوشش کامل دارویی در بیمه‌ها
در حال پیگیری است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
از اقدامات مهمی که در وزارت  گفت: 
بهداشت در حال پیگیری است، پوشش 
کامل دارویی در بیمه‌ها با هدف کاهش 

پرداختی از جیب مردم است.
به گزارش فارس، بهرام عین‌اللهی، وزیر 
آموزش پزشکی در  بهداشت، درمان و 
نشست هم‌اندیشی با فعالان حوزه دارو، 
تشکل‌ها و صاحبان صنایع دارویی کشور، 
گفت: تولید دارو در داخل کشور باید 
حمایت و تقویت شود، زیرا ظرفیت تولید 
این کالا در کشور با وجود دانشمندان بزرگ، 

بیش از این است.
وزیر بهداشت در این نشست با اشاره به 
نامگذاری سال‌جاری از سوی رهبر معظم 
انقاب به نام »مهار تورم و رشد تولید« 
و رضایتمندی ایشان از زحمات و‌ خدمات 
خادمان سلامت، اظهار داشت: این موضوع 
باید  و  را سنگین‌تر می‌کند  ما  تکلیف 
بتوانیم این شعار را به نحو احسن اجرایی 
کنیم و سرلوحه برنامه‌های خود قرار دهیم.

آیین‌نامه مراکز مراقبت پرستاری در 
منزل بزودی ابلاغ می‌شود

معاون پرستاری وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: بازنگری آیین‌نامه مراکز مراقبت 
پرستاری در منزل با طی فرایندهای اداری، بزودی 

ابلاغ می‌شود.
به گزارش وبدا، عباس عبادی در جمع مدیران 
پرستاری دانشگاه‌های علوم پزشکی مستقر در 
تهران، تأمین اجتماعی، آزاد و نیروهای مسلح 
به تشریح برخی فعالیت‌های معاونت پرستاری 
از جمله اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات 
پرستاری، ابلاغ آیین‌نامه پرستار پیگیر و تکمیل 
داشبورد مدیریت داده‌های پرستاری پرداخت.

وی درباره اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات 
پرستاری و برخی نگرانی‌ها و نقدها از روش 
اجرای این قانون، گفت: اجرای این قانون به 
عنوان یک مطالبه بزرگ همواره مورد درخواست 
جامعه پرستاری بود که دولت سیزدهم با 
حمایت‌های معنوی رهبر معظم انقلاب اسامی 
آن را اجرا کرد و به هر حال در سال اول اجرای 
این قانون هستیم و باید با خرد جمعی و تعامل و 
دلسوزی درون حرفه‌ای در صدد بازبینی و اصلاح 
آیین‌نامه‌ها و شیوه‌نامه‌های اجرایی آن باشیم.
وی با انتقاد از فعالیت پرستاران در بخش‌های 
غیرتخصصی، اعلام کرد: در معاونت پرستاری 
طرحی در دست اقدام است که مشخص 
می‌کند پرستاران تخصصی در چه بخش‌هایی 
می‌توانند فعالیت کنند. درخواست داریم 
دانشگاه‌ها نیز متناسب با نیاز خود، به پرستاران 
اجازه ادامه تحصیل دهند و در جذب نیروهای 
جدید متناسب با تخصص مورد نیاز اقدام کنند.

 استقبال ایران از ابتکارات سیاسی
برای حل بحران یمن

ناصر کنعانی روز گذشته در نخستین نشست خبری 
هفتگی خود درباره تحولات یمن و مذاکرات اخیر برای 
حل بحران این کشور گفت: ایران از تمدید آتش‌بس 
به گونه‌ای که منجر به رفع کامل محاصره یمن و 
ارسال بدون محدودیت کمک‌های انسان‌دوستانه 
به مردم مظلوم یمن شود، حمایت می‌کند تا به 
آتش بس پایدار و شکل‌گیری یک راهکار سیاسی 

کمک کند.
به گزارش ایرنا، وی افزود: امیدواریم با توجه به شرایط 
جدیدی که در منطقه وجود دارد، شاهد شکل‌گیری 
آتش بس پایدار و آماده شدن زمینه برای شکل‌گیری 
یک روند سیاسی پایدار متناسب با منافع ملت یمن 
با مشارکت همه طرف‌های یمنی باشیم به گونه‌ای 
که هم منافع و مصالح و امنیت یمن و هم امنیت و 

مصالح کشورهای همسایه تأمین شود.

 ورود هیأت تطبیق مصوبات مجلس
به افزایش پلکانی حقوق کارکنان دولت

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۲ از ورود 
هیأت تطبیق مصوبات مجلس به آیین‌نامه افزایش 

حقوق کارکنان دولت خبر داد.
به گزارش تسنیم، رحیم زارع با اشاره به آیین‌نامه 
دولت درباره افزایش حقوق کارکنان دولت، گفت: 
مجلس در جریان بررسی لایحه بودجه تصویب کرد که 
حقوق همه کارکنان دولت 20 درصد افزایش یابد اما 
در حال حاضر در آیین‌نامه‌ای که دولت تدوین کرده، 

افزایش حقوق‌ها به صورت پلکانی است.
وی با بیان اینکه افزایش پلکانی حقوق کارکنان دولت 
مخالف مصوبه مجلس است، گفت: مجلس افزایش 
20 درصدی برای همه کارکنان را تصویب کرده، بنابراین 
آنچه سازمان برنامه و بودجه درباره افزایش حقوق‌ها 
یعنی به شکل پلکانی در نظر گرفته باید اصلاح شود.

 منع قانونی برای افزایش حقوق کارگران
در میانه سال وجود ندارد

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی با اشاره به انتقادات 
به مصوبه افزایش حقوق کارگران گفت: اگر افزایش 
تورم به میزانی باشد که سبد معیشتی کارگران را بیش 
از پیش تحت‌الشعاع قرار دهد، حتماً پیشنهاد افزایش 

حقوق در میانه سال را مطرح می‌کنیم.
به گزارش تسنیم، ولی اسماعیلی درباره اعتراض 
جامعه کارگری به میزان افزایش حقوق مصوب در 
جلسه شورای عالی کار برای سال 1402 گفت: دستمزد 
کارگران پس از امضای تمام اعضای شورای عالی، 
تبدیل به قانون شده و امکان تغییر آن وجود ندارد.
وی افزود: با این حال بحثی در حد کارشناسی مطرح 
شده مبنی بر اینکه اگر در سال‌جاری تورم فراتر 
از پیش‌بینی‌های صورت گرفته از سوی دولت بود، 
مجلس و کمیسیون اجتماعی با ارائه پیشنهادی، 
تقاضای افزایش حقوق کارگران در میانه سال را مطرح 
کنند بنابراین اگر افزایش تورم به میزانی باشد که 
سبد معیشتی کارگران را بیش از پیش تحت‌الشعاع 
قرار دهد، حتماً این پیشنهاد را با جدیت دنبال 

خواهیم کرد.
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